Le plan d’actions 2021 comme ceux des trois années précédentes, est 

structuré suivant les axes stratégiques du PGRGFP et tient compte des 
priorités accordées aux réformes inscrites au Programme d’Actions du 

Gouvernement en ce qui concerne les finances publiques. Cent cinquante et 
une (151) actions de réformes sont programmées pour le compte de l’année 

2021 et réparties entre les cinq (05) axes stratégiques.  

Le dispositif de suivi évaluation mis en place dans le cadre de la mise en 
œuvre du PGRGFP est organisé autour de la plateforme de suivi et de

[...]

focaux, ont rempli le canevas de la matrice du plan d’actions à eux transmis par l’UGR, avec 

les informations sur les actions de réforme prioritaires qu’ils désirent mettre en œuvre en 2021 

et des réformes inscrites au Programme d’Actions du Gouvernement en ce qui concerne les 

finances publiques. Il convient de noter que les cent cinquante et une (151) actions ont été 

retenues suivant les principes clés suivants : 

■ gestion séquentielle du PGRGFP à travers l’élaboration du plan d’actions annuel ; 

■ priorité aux actions du Programme d’Actions du Gouvernement (PAG) ; 

■ priorité aux actions retenues dans le PGRGFP prorogé ;